



Arabisches Taboulé, 200g

Picknick marsch! Diese vegetarisch-orientalische Spezialität mit zitronig-frischem Aroma ist perfekt zum Mitnehmen.



Artikelnummer 608	GTIN-Stück 4 260155 026089	GTIN-Verpackung 4 260155 028359	eco-ID 91651	
-----------------------------	--	---	------------------------	--

Marke

JooTi



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-037 | ÖKOP

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Türkei, Italien, Frankreich

Verarbeitungsland

Deutschland

Zutaten

Couscous* (WEIZEN* - 23%), Zwiebeln*, Wasser, Tomaten*, Olivenöl* (5,9%), Zitronensaft* (4,4%), Petersilie*, Meersalz, Cumin*, Knoblauch*, Fenchel*, Zitronengras*, Kardamom*, Chili*, Kurkuma*, Ingwer*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten

bio-vegan, ready to eat

Kurzbeschreibung

Couscous-Salat arabisch gewürzt

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

10 Min. vor dem Verzehr aus dem Kühlschrank nehmen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei unter +7°C °C lagern, Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen





Arabisches Taboulé, 200g

Picknick marsch! Diese vegetarisch-orientalische Spezialität mit zitronig-frischem Aroma ist perfekt zum Mitnehmen.



Artikelnummer 608	GTIN-Stück 4 260155 026089	GTIN-Verpackung 4 260155 028359	eco-ID 91651	
-----------------------------	--	---	------------------------	--

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Senf, Sesam, Weichtier, Kamut, Roggen, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Rind, Schwein, Fruktose, Kakao, Glutamat, Hefe, Vanillin

enthalten: Gluten, Weizen, Umbelliferae

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Sellerie, Soja, Cashewnuss, Pfeffer

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ kosher ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



Arabisches Taboulé, 200g

Picknick marsch! Diese vegetarisch-orientalische Spezialität mit zitronig-frischem Aroma ist perfekt zum Mitnehmen.



Artikelnummer 608	GTIN-Stück 4 260155 026089	GTIN-Verpackung 4 260155 028359	eco-ID 91651	
-----------------------------	--	---	------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... nicht gesüßt
 Garmethode..... kalt verzehren

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-037

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Kann Spuren von Sellerie und Soja enthalten.
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Couscous-Salat
 Inverkehrbringer..... Jooti GmbH, Hauptstraße 13 a, D-82131 Gauting-Unterbrunn

Portionsangaben

Portionsbeschreibung..... 1 Becher
 Portionsgröße..... 200 g
 Portion entspricht..... empf. tägliche Verzehrsmenge Erwachsene

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 607 kJ / 145 kcal
 Fett..... 6,5 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,1 g
 Kohlenhydrate..... 18,2 g
 davon Zucker..... 2,1 g
 Ballaststoffe..... 2,1 g
 Eiweiß..... 3,4 g
 Salz..... 0,9 g
 Proteinheiten..... 1,5 BE
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 200 g = 1 Becher

Energie kJ..... 1214 kJ
 Energiegehalt in kcal..... 290 kcal
 Fett..... 13 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,2 g
 Kohlenhydrate..... 36,4 g
 davon Zucker..... 4,2 g
 Ballaststoffe..... 4,2 g
 Eiweiß..... 6,8 g
 Salz..... 1,8 g



Arabisches Taboulé, 200g

Picknick marsch! Diese vegetarisch-orientalische Spezialität mit zitronig-frischem Aroma ist perfekt zum Mitnehmen.



Artikelnummer 608	GTIN-Stück 4 260155 026089	GTIN-Verpackung 4 260155 028359	eco-ID 91651	
-----------------------------	--	---	------------------------	--

Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%) bezogen auf 200 g = 1 Becher

Energie kJ	14,5 %
Energiegehalt in kcal	14,5 %
Fett	18,57 %
davon gesättigte Fettsäuren	1 %
Kohlenhydrate	13,48 %
davon Zucker	4,67 %
Eiweiß	13,6 %
Salz	30 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Becher
Verpackungsmaterial	PP, Pappe

Preise und Konditionen

Pfand nein

 Kürbissuppe, 450g 102	 Daal - Indisches Linsengericht, 450g 101	 Chili sin Carne mit Roten Bohnen, 450g 202	 Kartoffelsuppe mit Wurzelgemüse, 450g 105
 Tomatensuppe mit Gemüse, 450g 106	 Thaicurry mit Basmatireis, 450g 501	 Karotten-Ingwer-Suppe, 450g 107	 Schwäbischer Linseneintopf, 450g 505
 Belugalinsen-Salat, 275g 601	 Couscous-Salat, marokkanisch, 200g 602		